
2025 年 8 月 22 日 

 

お客様各位 

社会福祉法人ＳＫＹかわさき         

就労継続支援Ｂ型事業所 があでん・ららら 

所長 鶴田 裕 

 

原材料の誤表記に関するお詫びと自主回収のお知らせ 

 

この度、があでん・らららが製造・販売しております「カモミールクッキー」「ミックスクッキー」におきま

して、印字されている原材料名の一部に誤りがある商品を販売したことが判明いたしました。対象商品につき

ましては自主回収させて頂くこととなりました。お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたします事、心より深

くお詫び申し上げます。 

今後このような事態が発生することのないよう、品質管理体制の一層の強化に努めてまいります。何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 対象商品 

（１） 商品名 ：「カモミールクッキー」「ミックスクッキー」  

（２） 製造者 ：社会福祉法人ＳＫＹかわさき があでん・ららら 

（３） 販売期間：2021 年 4 月～2025 年 8 月 22 日 

 

２． 誤表記の内容   

 原材料名 （誤）カモミール(有機カモミール 100%) （正）カモミール 

    

３． 対象数量 2300 個（推定） 

 

４． 販売場所 セレサモス麻生 

     セレサモス宮前 

     あさおのおみせ 

     ハーブカフェららら 

 

５． 商品回収方法 

お客様のお手元に当該商品がございましたら、誠にお手数ではございますが、下記送付先へ料金着払いにて

お送りいただきますよう、お願い申し上げます。その際、送り状に郵便番号・ご住所・電話番号・お名前を

ご明記ください。後日、商品代金をご返金致します。 

※なお、お客様の個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

 

６．本件に関するお問い合わせ先および商品送付先 

  （商品送付先）   〒215-0022 川崎市麻生区下麻生３－３２－５ があでん・ららら 

  （問い合わせ先） 社会福祉法人 SKY かわさき 就労継続支援 B 型事業所があでん・ららら  

電話：044-989-8323（平日 9:00～17:00） 担当：齊藤、鶴田 

 


